
 

 

                      

Z Á P I S 
 

z 2. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie konané  

dne 09. 04. 2014 
  

 

Dne 09. 04. 2014 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené Radou 

města Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Magistrát města Karlovy Vary, zasedací místnost, 5. patro 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15.00 hodin a skončeno v 17.00 hodin 

Přítomni: Mgr. Hana Janischová, Věra Bartůňková, Zdeněk Slába, Mgr. Jan Poula,  

 Mgr. Vladimír Hůrka, Mgr. Jana Petříková 

Omluveni: JUDr. Radan Večerka  

Neomluveni:  /  

Hosté: Mgr. Jiří Klsák – náměstek primátora 

 Bc. Zdeňka Bečvářová – ředitelka 2. MŠ Krušnohorská 

  

  

             

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu z 1. jednání komise ze dne 12. 02. 2014  

3. Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 12. 02. 2014 

4. Informace náměstka primátora Mgr. Jiřího Klsáka  o postupu tvorby Strategického plánu 

rozvoje města – oblast školství  

5. Informace o kvalifikovanosti pedagogů dle zákona č. 563/2004 Sb. ve školách zřizovaných 

SMKV 

6. Plánované opravy a investice ve školách a školských zařízeních v roce 2014 

7. Informace o rozdělení finančních dotací SMKV – kultura a sport 

8. Nejlepší učitel MŠ a ZŠ, nejlepší žák – informace o přípravách slavnostního předávání 

ocenění 

9. Různé, diskuze 

10. Návrh usnesení 

11. Závěr 

 

Jednání zahájila předsedkyně komise Mgr. Hana Janischová.  

 

 

 



1. Schválení programu jednání 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 

2.  Schválení zápisu č. 1 / 2014 

Zápis č. 1 / 2014 ze dne 12. 02. 2014 byl schválen v předloženém znění. 

Hlasování: pro:  Mgr. Hana Janischová, Zdeněk Slába, Mgr. Jan Poula,  

Mgr. Vladimír Hůrka, Věra Bartůňková, Mgr. Jana Petříková 

proti:  nikdo   

zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

3.  Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 12. 02. 2014 

Byla provedena kontrola úkolů a usnesení z jednání komise dne 12. 02. 2014. 

Mgr. Jiří Klsák informoval, že proběhlo jednání k rozdělování prostředků z hazardu. Bylo 

konstatováno, že jednou z možností, jak navýšit prostředky pro školství, by byla možnost navýšit 

neinvestiční přípěvek pro MŠ a ZŠ určený pro tyto aktivity.  

Úkoly byly splněny. 

 

4. Informace náměstka primátora Mgr. Jiřího Klsáka  o postupu tvorby Strategického 

plánu rozvoje města – oblast školství  

 

Mgr. Jiří Klsák seznámil členy komise s postupem tvorby SPURM- oblast školství. Uskutečnilo se 

jednání vedoucího OKŠT Ing. Bc. Františka Škaryda se zástupcem  společnosti RegioPartner na téma 

školství. Dále proběhlo jednání Fokusní skupiny, při kterém byla do prioritní oblasti „Kvalita života“ 

 priority „Příznivé podmínky pro život ve městě“  vloženo nové téma „Školní a předškolní 

vzdělávání“. Cílem je zajistit potřebnou infrastrukturu pro školní a předškolní vzdělávání.  

Komise konstatuje, že do této oblasti je nutné dále zapracovat vybavení školských zařízení výpočetní 

technikou, pořízení SW a antivirových programů, síťová připojení k internetu, vybavení nábytkem 

apod. Rovněž by bylo vhodné zřídit psychologické pracoviště. 

 

5. Informace o kvalifikovanosti pedagogů dle zákona č. 563/2004 Sb. ve školách 

zřizovaných SMKV 

 

Komisi ŠVD byl předán přehled o počtu nekvalifikovaných pedagogů ne jednotlivých základních 

školách. Z celkového počtu 355 pedagogických pracovníků je 46 nekvalifikovaných. Většina z nich 

však v současné době studuje nebo dokončuje svoji kvalifikaci.  

 

 

 

 



 

6.  Plánované opravy a investice ve školách a školských zařízeních v roce 2014 

 

Komisi ŠVD byla předána tabulka s rozpisem oprav na jednotlivých zařízeních a o výši 

prostředků investovaných do oprav a údržby v MŠ a ZŠ v roce 2014. Částka určená pro 

mateřské školy je v celkovém objemu 6 070 tis. Kč. Částka určená pro ZŠ je v celkovém 

objemu 930 tis. Kč. 

Kapitálové výdaje v roce 2014: 

 

ZŠ 1. máje zajištění energetických úspor 8 755 000,- Kč 

ZŠ Truhlářská zajištění energetických 

úspor, sanace zdiva 

13 515 000,- Kč 

6 035 000,- Kč 

ZŠ Mozartova zateplení objektu, 

rekonstrukce střechy 

2 720 000,- Kč 

ZŠ Poštovní zázemí správce areálu 646 000,- Kč 

ZŠ a ZUŠ Šmeralova rekonstrukce střechy, půdní 

vestavba 

4 590 000,- Kč 

ZŠ Dukelských hrdinů úprava školního nádvoří 5 950 000,- Kč 

MŠ Mládežnická zajištění energetických úspor 9 585 000,- Kč 

 

 

7. Informace o rozdělení finančních dotací SMKV – kultura a sport 

 

Členové komise byli seznámeni s podrobným rozpisem na jednotlivé akce a výší dotací pro 

školská zařízení v roce 2014: 

 kulturní aktivity částka  174 000,- Kč 

 sportovní aktivity částka 291 000,- Kč 

 volnočasové aktivity částka 50 000,- Kč 

 

 

 

8. Nejlepší učitel MŠ a ZŠ, nejlepší žák – informace o přípravách slavnostního 

předávání ocenění 

 

Tako akce, která se konala již v předchozích dvou letech, se setkává s velkým úspěchem, a to jak ze 

strany vyhlašovaných pedagogů, tak ze strany široké veřejnosti. Vyhlášení nejúspěšnějších pedagogů a 

žáků škol se uskuteční i v letošním roce v prvním týdnu měsíce června u příležitosti konce školního 

roku.  

OKŠT zahájilo přípravu spojenou s výše uvedenou akcí. Byli osloveni ředitelé jednotlivých školských 

zařízení k podání návrhů na ocenění nejúspěšnějších žáků a pedagogů. Nadále se na této akci průběžně 

pracuje. 

 

 

 



9. Různé, diskuze 

 

 

 prostřednictvím pan Zdeňka Sláby oslovil pan Bohumil Říha komisi ŠVD s nabídkou 

pro mateřské školy – rozvoj pohybových aktivit. Bylo doporučeno oslovit přímo 

mateřské školy. 

 

 

 

 

 

Termín příštího jednání komise se bude konat dne 04. 06. 2014 od 15.00 hodin v budově 

Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost ve  3. patře.  

 

 

 

 

 

 

Dne: 11. 04. 2014 

 

Zapsala: Helena Volková, tajemnice komise    ____________________ 

                        

         

         ____________________ 

   Mgr. Hana Janischová 

    předsedkyně komise 


